ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

      от 22.11.2024

                           № 21/58
О внесении изменения в решение Собрания депутатов МО Молочно-Дворское Плавского района  от 23.12.2020 №41/131 «Об утверждении Положения о публичных  слушаниях и общественных обсуждениях в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района   Собрание депутатов  муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района   РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов МО Молочно-Дворское Плавского района  от 23.12.2020 №41/131 «Об утверждении Положения о публичных  слушаниях и общественных обсуждениях в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района»), следующее изменение:

1.1. абзац 2 пункта 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, а также проект нормативного правового акта Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Тульской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
На публичные слушания могут выноситься проекты других муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.».

2. Опубликовать решение в официальном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава  муниципального

образования Молочно-Дворское

Плавского района

	      А.А. Выборнов